

ANSÖKAN OM PROJEKTSTÖD

1. Inriktning

Den regionala utvecklingsstrategin för Västra Götaland 2021–2030 har målet ”Tillsammans gör vi Västra Götaland till föredöme för omställning till ett hållbart och konkurrenskraftigt samhälle”. Strategin består av fyra långsiktiga prioriteringar; ”Bygga kompetens” ”Stärka innovationskraften”, ”Knyta samman Västra Götaland” och ”Öka inkluderingen”. Fyrbodals kommunalförbund genomför insatser inom alla fyra.

Kulturstrategi Västra Götaland 2020-2023 består av fem strategiska områden som ska genomsyra all kulturutveckling: Vidga deltagandet, Gynna nyskapande, Utveckla kapaciteter, Nyttja tekniken och Öka internationaliseringen.

Klimat 2030 och Fyrbodals kommunalförbund fokuserar på fyra områden; ”Hållbara transporter” ”Förnybara och resurseffektiva produkter och tjänster”, ”Sunda och klimatsmarta bostäder och lokaler” och ”Klimatsmart och hälsosam mat”.

Fyrbodals kommunalförbund verksamhetsplan 2021-2023 innehåller fem utvecklingsområden. De delregionala utvecklingsmedlen används inom fyra av dem: ”Kompetensförsörjning och utbildning”, ”Fysisk planering och hållbara transporter”, ”Näringsliv, kultur och attraktionskraft” och ”Digitalisering”.

Kryssa för de områden som projektet huvudsakligen bidrar till nedan. Projektet ska ha koppling till minst ett av de strategiska dokumenten. Det är **obligatoriskt** att kryssa för vilket strategiskt mål i förbundets verksamhetsplan projektet utförs inom.

För mer information om innehållet i de strategiska dokument som de delregionala utvecklingsmedlen är med och bidrar till följ länkarna nedan:

Regional utvecklingsstrategi 2021-2030 [Regional utvecklingsstrategi 2021-2030](#)

Kulturstrategi Västra Götaland 2020-2023 [Kulturstrategi Västra Götaland- och regional kulturplan 2020–2023 - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](#)

Klimat 2030 Fokusområden: [Klimat 2030](#)

Fyrbodals kommunalförbunds verksamhetsplan: [Fyrbodals kommunalförbunds verksamhetsplan 2021-2023](#)

Långsiktiga prioriteringar i den regionala utvecklingsstrategin:

- Bygga kompetens – för bättre kompetensförsörjning och livslångt lärande
- Stärka innovationskraften – för ett konkurrenskraftigt näringsliv i framkant
- Knyta samman Västra Götaland – för hållbar och förbättrad tillgänglighet
- Öka inkluderingen – för stärkt tillit och sammanhållning

Kraftsamlingar i den regionala utvecklingsstrategin:

- Elektrifiering
- Digitalisering
- Cirkulära affärsmodeller
- Fullföljda studier

Strategiska områden i den regionala kulturstrategin:	<input checked="" type="checkbox"/> Vidga deltagandet <input checked="" type="checkbox"/> Gynna nyskapande <input checked="" type="checkbox"/> Utveckla kapaciteter <input type="checkbox"/> Nyttja tekniken <input type="checkbox"/> Öka internationaliseringen	
Fokusområde i Klimat 2030:	<input checked="" type="checkbox"/> Hållbara transporter <input type="checkbox"/> Förnybara och resurseffektiva produkter och tjänster <input checked="" type="checkbox"/> Sunda och klimatsmarta bostäder och lokaler	
Utvecklingsområden och strategiska mål i Fyrbodals kommunalförbunds verksamhetsplan: Obligatoriskt att fylla i minst en av dessa.	Kompetensförsörjning och utbildning <input type="checkbox"/> Arbetskraft, behovsstyrd utbildning och utbildningsnivå: <input checked="" type="checkbox"/> Samverkan och tillgänglighet <input type="checkbox"/> Forskning och utveckling <input type="checkbox"/> Skolavhopp, resultat och jämlikhet	Näringsliv, kultur och attraktionskraft <input type="checkbox"/> Företagsklimat, struktur och omställningskapacitet <input type="checkbox"/> Innovation, styrkeområden och investeringsvilja <input checked="" type="checkbox"/> Kultur och attraktionskraft
	Fysisk planering och hållbara transporter <input checked="" type="checkbox"/> Hållbart resande <input type="checkbox"/> Gemensam planering <input checked="" type="checkbox"/> Samspel och utveckling	Digitalisering <input type="checkbox"/> Innovation, kompetens och ledarskap <input checked="" type="checkbox"/> Infrastruktur och digital service
Kommuner i Fyrbodals som involveras: Obligatoriskt att fylla i minst en av dessa. Kontaktperson i Munkedal är Jan-Olof Karlsson kulturutvecklare	<input type="checkbox"/> Bengtsfors <input type="checkbox"/> Dals-Ed <input type="checkbox"/> Färgelanda <input type="checkbox"/> Lysekil <input type="checkbox"/> Mellerud <input checked="" type="checkbox"/> Munkedal <input type="checkbox"/> Orust	<input checked="" type="checkbox"/> Sotenäs <input type="checkbox"/> Strömstad <input checked="" type="checkbox"/> Tanum <input type="checkbox"/> Trollhättan <input type="checkbox"/> Uddevalla <input type="checkbox"/> Vänersborg <input type="checkbox"/> Åmål

2. Allmänna uppgifter

Projektets namn:

Samverkan Bottnafjorden

Period: 2024-01-01 till 2025-02-28

Ange projektets start- och slutdatum. Kostnader som uppkommer före eller efter denna period är inte stödberättigade. Slutredovisning av projektet ska ske inom två månader från projektets slutdatum.

Sökt belopp från Fyrbodals kommunalförbund):

150.000 kronor

Projektets totalkostnad:

600.000 kronor

Om ni haft kontakt med Fyrbodals kommunalförbund innan ni skickade in ansökan, ange gärna namn på kontaktperson:
Linnea Grimstedt

3. Uppgifter om sökanden			
Utbetalning av medel kan endast ske till sökande (den juridiska personen) och denne ska stå som ansvarig för det plus- eller bankgironummer eller bankkonto som anges.			
Sökande:	Bottnafjordens inköpsförening		
Org. nummer:	769605-4555		
CFAR-nr		CFAR-nummer är ett åttasiffrigt identifikationsnummer för arbetsställen. Kontakta SCB, tel 019-17 62 40, om arbetsställets CFAR-nummer är okänt.	
Juridisk form: Ekonomisk förening			
Postadress:	Skärholmen 1	Telefon:	0708-642749 Lena Falkheden ordförande
Postnummer/ postort:	450 70 Hamburgsund		
		Webbadress:	www.bottnafjorden.se
Plusgiro/ Bankgiro:	<input type="checkbox"/> sökandens pg nr: <input type="checkbox"/> sökandens bg nr: 551-02081		
Är sökande momspliktig?	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nej	

5. Sammanfattning av projektet på svenska (max 150 ord)
Sammanfattningen kan komma att publiceras externt.
<p>Området runt Bottnafjorden ligger geografiskt så att det spänner över tre olika kommuner, Munkedal, Sotenäs och Tanum. Platsens geografiska läge med närheten till havet och naturen lockar många, av olika orsaker. Allt från företagare, små som större, akvarellmålare, stensculpörer, scenkonstnärer, arkitekter, jordbrukare, musiker m.fl. för att nämna några specifika kategorier. Området är unikt just på grund av sitt stora utbud av konst, kultur samt det stora flödet av idéer och initiativ till omställning och hållbar utveckling. Många vill bo och leva i det här området, både helårsboende och fritidsboende. En stor utmaning är dock höga fastighetspriser. Det blir ett hinder för många som vill etablera sig här på helårsbasis. Med det här projektet vill vi fortsätta arbeta för hållbara förutsättningar till helårsboende. Det kommer vi att göra genom att bland annat arbeta för att skapa fler billiga hyresbostäder. Vi kommer att i samverkan med andra aktörer i området jobba för en gemensam plattform för samlandet och presenterandet av alla de aktiviteter som sker i området. Projektet kommer också att stötta och påskynda den redan påbörjade processen att starta en samhällsförening som har i syfte att samla alla intresserade aktörer i området. Det handlar om föreningar, företag och privatpersoner (bl.a. eldsjälarna) som i samverkan jobbar för områdets utveckling utifrån gemensamma intressen och mål.</p>
Sammanfattning av projektet på engelska, valfritt (max 150 ord)
Sammanfattningen kan komma att publiceras externt.

6. Bakgrund - Varför behövs projektet?

Beskriv bakgrunden till de problem ni vill lösa genom projektet. Vilka är behoven som insatsen ska svara mot och vilka utmaningar finns? Redogör för aktuella kunskapsunderlag som styrker behovet och hänvisa gärna till hur projektet kompletterar och bygger vidare på andra pågående eller genomförda projekt och insatser i Fyrbodalen.

I området runt Bottnafjorden finns många kulturdrivna individer och många tankar kring omställning, cirkulära metoder, samägande, lokal produktion för att nämna några är det. Området är populärt även som besöksmål bland turister som vill uppleva områdets stora utbud av kultur och natur. Vi pratar levande landsbygd med stor variation av aktiviteter och möjligheter. Historiskt är det en bygd där fiske och stenhuggeri varit de största sysselsättningarna tillika inkomstkällorna för många bofasta. Idag är fiskarna och stenhuggarna få men det finns ett aktivt jordbruk, allt från småskalig odling för självförsörjning till storskalig odling av spannmål och utsäde. Än mer unikt är ett växande intresse för kulturspannmål.

Området har också länge präglats av ett stort utbud av konst och kultur. Bidragande till den utvecklingen är Gerlesborgsskolan och KKV (Konstnärernas kollektivverkstad). På senare år har det också startats en scenkonstskola i Gerlesborg. Konsten och kulturen är en av anledningarna till att människor vill flytta till området. En annan anledning är naturen som präglas av hav och vattendrag, åkermark och skog men inte minst är området signifikant med dess kala klippor, forna sjöbottnar med dramatiskt uppstickande höga bergknallar. Den unika kombinationen av närhet till vacker natur och närhet till sociala, kulturella och utvecklande möten är något som verkar locka många till att vilja leva på platsen och/eller besöka området. Här frodas initiativ och idéer om hur en hållbar framtid på platsen kan se ut.

I området finns också ett aktivt föreningsliv med bl.a. hembygdsföreningar, byalag, folketshusföreningar och en inköpsförening. Området har tidigare deltagit i flera projekt kring platsutveckling, senast i kultursystemprojektet Samverkan Bottnafjorden, Detta pågick under perioden 1 december 2019 – 30 juni 2021 och finansierades av Västra Götalandsregionen. Under projekttiden genomfördes många aktiviteter, inte minst inom ramen för projektets fem tematiska arbetsgrupper: Rörelse runt fjorden, Inflyttning och boendeformer, Gemenskap runt fjorden, Bottnafjorden året runt och Lokal matproduktion och lokal konsumtion. Aktiva föreningar och företag som varit med i projektet Samverkan Bottnafjorden är Tossene Byalag, Bovallstrands hembygdsförening, KKV-B, Gerlesborgsskolan, Scenkonst Gerlesborg, Bottnafjordens inköpsförening, Företagarna i Sotenäs, Utgårds hantverksbageri och Bottna In.

Samverkan Bottnafjorden ledde fram till att ett nätverk bildades efter projekttidens slut, och att tankarna på att skapa en övergripande organisation, exempelvis i form av ett samhällsförening/bygdebolag, fick ökat stöd.

I stora delar av landet finns idag ett ökat intresse för att bo på landsbygden och i mindre orter. Bostadsbrist och höga bostadspriser i större städer är en av orsakerna. Pandemin kan också ha stärkt en önskan om att byta livsmiljö genom att möjligheten för vissa grupper att arbeta på distans bidrar till att frikoppla boende och arbetsplats. Framför allt finns hos många, inte minst unga, en önskan om att bidra till en nödvändig klimatomställning, att leva mer lokalt och att omsätta ett miljöengagemang i en hållbar vardagspraktik med närhet till natur, plats för odling med mera. I trakten kring Bottnafjorden finns en stor potential för inflyttning med positiva effekter för såväl lokalområdet som för kommunerna Tanum, Munkedal och Sotenäs. Med det här som bakgrund möjliggör projektet fortsatt arbete mot en hållbar platsutveckling.

7. Övergripande mål och långsiktiga effekter

Ange övergripande mål och förväntade långsiktiga effekter (långsiktigt önskvärt tillstånd) och förklara hur projektet förväntas bidra till detta. Ange hur projektet knyter an till regionala utvecklingsstrategin för Västra Götaland 2021 - 2030 och långsiktig prioritering eller kraftsamling som kryssats i under rubrik 1. Inriktning. Ange även om projektet bidrar till andra mål.

En rad aktörer i området kring Bottnafjorden vill nu ta nästa steg i en kulturdriven och hållbar platsutveckling i syfte att ta tillvara och utveckla traktens potential och främja en ökad inflyttning av helårsboende. I en lokal samverkan mellan kommuner, organisationer, föreningar och företag vill vi fortsätta det arbete som genomfördes under Samverkan Bottnafjorden och utveckla detta. Vi avser bland annat att intensifiera arbetet i olika tematiska arbetsgrupper och bygga vidare på och öka den samverkan mellan olika aktörer som byggts upp tillsammans. Aktiva föreningar och företag som varit med i projektet Samverkan Bottnafjorden är Tossene Byalag, Bovallstrands hembygdsförening, KKV-B, Gerlesborgskolan, Scenkonst Gerlesborg, Bottnafjordens inköpsförening, Företagarna i Sotenäs, Utgårds hantverksbageri och Bottna In. Vi vill också gå vidare i processen att bilda en övergripande organisation för samordning mellan alla aktörer i området och för traktens hållbara utveckling. Ett särskilt fokus ligger även på att främja en ökad inflyttning i området. Mot bakgrund av rådande klimatkris och ekosystemkris är ett övergripande syfte vidare att stärka hållbarhet och resiliens.

De långsiktiga effekterna i det här projektet hänger starkt samman med de fördelar som kommer av att ha en gemensam och övergripande organisation i form av en samhällsförening. Idag finns många pågående initiativ och ett stort engagemang för traktens utveckling. I området bor många eldsjälar som brinner för att utveckla platsen på olika plan, med det övergripande fokuset att göra området runt Bottnafjorden till en långsiktigt hållbar plats att leva det goda livet på. För att skapa en struktur för det långsiktiga arbetet med platsens utveckling blir ett av projektets mål att i samarbete med aktörer i området runt Bottnafjorden bilda en samhällsförening. Projektet kommer att vara nav för att en samhällsförening kan bildas. Samhällsföreningen blir också en naturlig remissinstans för de tre kommunerna, Tanum, Munkedal och Sotenäs vilket kan bidra till en tydlighet både gentemot kommunerna och mot föreningens medlemmar. En samhällsförening bidrar även till ökad samverkan mellan kommunerna och olika aktörer i området och det blir en naturlig möjlighet till samverkan över kommungränserna. I förlängningen blir det ett sätt att nätverka och att sprida kunskap och erfarenhet både inom området men också utåt mot andra orter/områden/föreningar/kommuner som har intresse för platsutveckling och hållbarhet.

I området runt Bottnafjorden är det blandat med helårsboende, sommarboende och studerande som är tillfälliga boende. De studerande bidrar till ett ständigt inflöde av nya kreativa individer varav många fattar tycke för platsen och dess möjligheter. Det är dock svårt att bosätta sig i området på grund av avsaknad av billiga bostäder. Det finns ytterst få hyresrätter och det gör att det är extra svårt för yngre personer eller personer utan större kapital att etablera sig i området. Området har mycket att erbjuda vad gäller kultur, natur och socialt sammanhang vilket kan ses som en raritet ute på landsbygden och förhållandevis långt från någon större stad. Bostadsfrågan hänger ihop med infrastruktur för transporter som idag endast erbjuder få möjligheter att ta sig kollektivt. Det är således begränsande att leva det goda livet om en inte har tillgång till bil. Med bättre förutsättningar till billiga bostäder och utveckling av transporter till fots och på cykel samt kollektiva bilalternativ ökar möjligheterna till bosättning.

Arbetsmöjligheter och matproduktion är också frågor som hänger ihop med det goda livet på platsen. För att kunna leva här och minska bidraget till koldioxidutsläpp behöver fler möjligheter för arbeten i närheten av hemmet skapas. Genom att arbeta för matsäkerhet och produktionskedjor som tar utgångspunkt i det lokala perspektivet och med cirkulära metoder skapas en tryggare plats att leva på. Platsen blir således mer självförsörjande och mindre beroende av långa transporter från andra platser.

Projektet har som mål att jobba brett och vi ser vikten av parallella spår för att skapa ett så gott "goda livet runt Bottnafjorden" som möjligt. Genom att sprida resultaten av projektet kan vi också bidra till att fler platser inspireras till omställning och hållbarhet på det lokala planet.

8. Mål för projektperioden

Ange projektets mål. Målen ska gälla de resultat som ska uppnås inom projektperioden, vara mätbara och möjliga att följa upp.

- Bilda en övergripande organisation för att långsiktigt säkerställa en kulturdriven och hållbar platsutveckling. Detta kan t.ex. vara en samhällsförening och långsiktigt även bildandet av ett bygdebolag.
- Hållbar utveckling och resiliens är av central betydelse för projektet. I området finns många tankar kring detta. Inom ramen för projektet vill vi undersöka och visa på framtidens lösningar för jordbruk, naturbruk och skogsbruk.
- Skapa förutsättningar för en större mångfald av boendeformer genom att arbeta vidare med bland annat kooperativa hyresrätter och "tiny houses". Vi vet att det finns ett stort intresse av att flytta till bygden på helårsbasis. Inte minst från yngre personer med kultur- och friluftsintrassen och ofta även ett engagemang för omställning.
- Vi vill värna traktens särart och bygga vidare på de förutsättningar som finns här. Det handlar exempelvis om att samordna våra aktiviteter på en digital plattform, att bygga vidare på kulturfestivalen Bottnafjorden glöder och att skapa fler möjligheter för barn och unga att skapa och uppleva kultur.
- Fortsätta arbeta med de arbetsgrupper som var aktiva i Samverkan Bottnafjorden och även utöka dessa om nya behov och idéer uppkommer. Projektets arbete var uppdelat på fem områden: Gemenskap runt fjorden, Rörelse runt fjorden, Inflyttning och boendeformer, Lokal matproduktion och Bottnafjorden året runt.

9. Målgrupp

Ange vilken/vilka målgrupp/er projektet vänder sig till. Ange även på vilket sätt målgruppen kommer att få nytta av projektets resultat och hur målgruppen kommer att engageras i projektet.

Målgruppen är de medverkande aktörerna som det etablerats ett samarbete med under fas 1 och 2 av Samverkan Bottnafjorden. Det är föreningar, företag och kulturverksamheter samt kommunerna. Till projektets aktiviteter och arbetsgrupper kommer relevanta personer och aktörer att bjudas in för att delta och vara med och påverka, således är målgruppen också alla som ser möjligheter till en hållbar samhällsutveckling för helårsboende i de berörda kommunerna.

10. Projektaktiviteter och arbetssätt

Ange vad som ska göras i projektet för att nå målen. Vilka aktiviteter ska genomföras och vilka arbetssätt ska tillämpas? Beskriv var och en av aktiviteterna som ingår i projektet och hur de bidrar till projektets mål inom projektperiodens ram samt till de mer långsiktiga målen (långsiktigt önskvärt tillstånd).

Projektägare är Bottnafjordens inköpsförening. Inom den inledande fasen av projektet ska det bildas en övergripande organisation, en samhällsförening. Om möjlighet finns ser vi över förutsättningar för samhällsföreningen att ta över projektägarskapet då vi ser flera fördelar med en sådan organisation. Detta förutsatt att alla bidragsgivare godkänner en sådan justering. Projektet inleds med att anlita en projektledare och formera en projektledning och referensgrupp. Referensgruppen består av personer med stora kontaktnät och betydelse för traktens utveckling samt representanter från kommunerna.

10. Projektaktiviteter och arbetssätt

Ange vad som ska göras i projektet för att nå målen. Vilka aktiviteter ska genomföras och vilka arbetssätt ska tillämpas? Beskriv var och en av aktiviteterna som ingår i projektet och hur de bidrar till projektets mål inom projektperiodens ram samt till de mer långsiktiga målen (långsiktigt önskvärt tillstånd).

I anslutning till projektstart kommer de arbetsgrupper som fortsatt arbeta kontinuerligt inom nätverket Samverkan Bottnafjorden att aktiveras och nya grupper kommer att skapas. De grupper som med säkerhet kommer att aktiveras/bildas är:

- Övergripande organisation,
- Rörelse runt fjorden,
- Boende och boendeformer,
- Gemenskap runt fjorden/Bottnafjorden året runt och
- Lokal matproduktion/matsäkerhet/resiliens.

Fler grupper kan tillkomma. Nedan följer en kortfattad beskrivning av de olika gruppernas tematiska inriktning.

Arbetsgrupperna arbetar självständigt och har regelbundna möten med projektledningen där man samtalar kring vad gruppen gjort samt hur man utvecklar arbetet i gruppen. Stormöten sker med alla arbetsgrupper där man delger varandra vad varje grupp jobbat/jobbar med. Projektledningen ansvarar för att schemalägga och kalla till alla möten samt att dokumentera.

Övergripande organisation (ny grupp)

Under Samverkan Bottnafjordens projekttid blev behovet av en övergripande organisation tydlig. Denna fråga har diskuterats vidare i nätverksgruppen som bildades efter projekttidens slut. Vi har påbörjat en process men bara hunnit en bit på vägen. Det som ligger närmast i planeringen är att inkludera så många lokala aktörer som möjligt i denna process för att uppnå så stor samhörighet som möjligt.

- Skapa en övergripande organisation har redan initierats i form av en inbjudan till möte för att samtala kring syfte, mål och behov samt professionalisera bygdens gemensamma och strategiska utvecklingsarbete.

Rörelse runt fjorden

Cykelvägar och vandringsleder har hög potential att förverkligas och rankas högt av alla bofasta. Att förbättra möjligheten att kunna färdas kollektivt eller på andra sätt utan att vara beroende av bil är för många i området viktigt. Idag är denna möjlighet begränsad.

Flera av vandringslederna mellan Sotenäs kommun och Tanums kommun har bundits samman inom ramen för tidigare projekt, likaså har en cykelled byggts från Gerlsborg till kommungränsen mellan Tanum och Sotenäs. Nu vill vi bli utvecklade nät av vandringsleder in i Munkedals kommun.

- Knyta ihop vandringsleder och cykelleder samt skapa en skulpturled vid en del av en befintlig vandringsled.
- Påverka/utveckla möjligheten till att förflytta sig i området på nya hållbara sätt
- Påverka möjligheten till bättre kollektivtrafik i området

Boende och boendeformer

Trakten kring Bottnafjorden är en attraktiv bygd och många är intresserade av att flytta hit och helårsbo. Mot bakgrund av höga fastighetspriser och bostadsbrist finns ett behov av en större variation och mångfald av boende- och upplåtelseformer. Det finns lokala exempel på initiativ som bidrar till en större mångfald såsom Hogslätts Vänboende med kooperativa hyresrätter och Skärkälls eko- och ateljéby. I Bovallstrand finns också hyresrätter, förvaldade av Sotenäsbostäder och ett privat fastighetsbolag med hyreslägenheter.

10. Projektaktiviteter och arbetssätt

Ange vad som ska göras i projektet för att nå målen. Vilka aktiviteter ska genomföras och vilka arbetssätt ska tillämpas? Beskriv var och en av aktiviteterna som ingår i projektet och hur de bidrar till projektets mål inom projektperiodens ram samt till de mer långsiktiga målen (långsiktigt önskvärt tillstånd).

Tanums kommun har avsatt mark för kooperativa hyresrätter i Gerlesborg och en ekonomisk förening, Andreastorpets Vänboende, har bildats. Projektet pågår. Nu behöver vi genomföra samma utveckling i Sotenäs och Munkedal. Samtidigt vill vi initiera andra satsningar för att öka mångfalden av boendeformer, exempelvis uthyrning, tiny houses, mobila hem. Gruppen har kontakter med kommuner och markägare för upplåtelse av mark. Kontakter och samarbete finns bl a med Egnahemsfabriken på Tjörn, Föreningen för Byggemenskaper och "Tiny house" rörelsen i Västra Götaland.

- Initiera minst ett bostadsprojekt med kooperativ hyresrätt i varje kommun
- Undersöka möjligheten för upplåtelse av mark för Tiny houses och hus på hjul
- Undersöka möjligheten att skapa en Tiny house by, i samverkan med en av de deltagande kommunerna
- Utveckla samarbetet med Egnahemsfabriken på Tjörn, nätverket Tiny House Västra Götaland och andra aktörer inom den idéburna bygg- och bostadssektorn.

Gemenskap kring fjorden /Bottnafjorden året runt

Fortsätta att utveckla gruppens arbete med att arrangera och marknadsföra kulturaktiviteter i området året runt. Bottnafjorden glöder är ett kulturevenemang inspirerat av Kulturnattakonceptet som utvecklades under Samverkan Bottnafjorden. Evenemanget innehåller bl a öppna ateljéer, konstutställningar, öppna gårdar, musik och teaterarrangemang. Bottnafjordens konst- och hantverksvandring är ett annat evenemang som initierades under den förra projektperioden. Återkommande tematiska kulturvandringar i området kring Bottnafjorden har också genomförts. Gruppen kommer att arbeta med att utveckla ovanstående aktiviteter. Gruppen kommer också att arbeta med att öka andelen verksamheter riktade till barn och unga, både i och i samverkan mellan de deltagande organisationerna och i samarbete med kulturskolan i respektive kommun.

- Samordna kulturell verksamhet genom att skapa en digital plattform och ett gemensamt kalendarium
- Fortsätta genomföra Bottnafjorden glöder, konst- och kulturvandringar samt nya aktiviteter
- Skapa nya och stärka befintliga former för barn och ungas skapande

Lokal matproduktion/Matsäkerhet

För att rusta oss inför klimatkrisen och därmed sammanhängande kriser vill i projektet analysera området som en bioregion. Inventera området utifrån olika behov och perspektiv som naturvård och ekosystemtjänster, naturresurser, råvaror osv. Definiera olika biotoper, som spelar olika roller för ekosystemtjänster liksom för biodiversiteten i området, som våtmarker, ängar, havet, sjöar, bäckar, skogar för att nämna några. Hur kan olika platser i denna bioregion ha nytta av andra platser, av varandra? Undersöka och utveckla samarbete mellan aktörer inom detta område.

Hur kan regenerativt bruk av jorden och skogen se ut i trakten kring Bottnafjorden? Skogen och jordbruket - förutsättningar för våra liv - som ekosystem och livsmiljö, liksom för den biologiska mångfalden. Förena nytta och nöje, rekreation, livsmedels- och energiproduktion. Målsättningen skulle kunna vara att, förutom stärkande av ekosystemtjänster och biologisk mångfald, också stärka sociala och kulturella tjänster. Exempelvis att knyta vandrings- och cykelleder, mat/sovplatser genom tex vindskydd till dessa biotoper. Hand i hand med stärkandet av de lokala biotoperna/ekosystemen går utvecklandet av en hållbar turism, som även kan generera inkomster till lokalsamhället och kommunen. En viktig utgångspunkt i arbetet är att utreda och visa på kompletterande försörjningsmöjligheter för skogsägare, lantbrukare och

10. Projektaktiviteter och arbetssätt

Ange vad som ska göras i projektet för att nå målen. Vilka aktiviteter ska genomföras och vilka arbetssätt ska tillämpas? Beskriv var och en av aktiviteterna som ingår i projektet och hur de bidrar till projektets mål inom projektperiodens ram samt till de mer långsiktiga målen (långsiktigt önskvärt tillstånd).

andra boende i området. Ett exempel kan vara att ersätta trakthyggesbruket och odling av grödor i stora monokulturer med ett mer naturnära skogsbruk eller Agroforestry-metoder.

- Undersöka hur lokal produktion och konsumtion av livsmedel kan understödjas
- Märka de lokala matvarorna med en gemensam logga.
- Regelbundna lokala matmarknader på flera platser inom området.
- Den existerade Reko-ringen vill vi stötta i spridning och tillväxt
- Stärka ekosystemtjänster och biologisk mångfald samt även stärka sociala och kulturella tjänster

11. Tid- och aktivitetsplan för projektet

Ange de planerade aktiviteterna samt ett planerat start- och slutdatum. Beskriv aktiviteterna i detalj under punkt 10 "Projektaktiviteter och arbetssätt".

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Utveckla en övergripande organisation	2024-01-01	2025-02-28
Samordna kulturell verksamhet genom att skapa en digital plattform och ett gemensamt kalendarium	2024-01-01	2024-12-31
-Bilda arbetsgrupper som kan initiera minst ett bostadsprojekt med kooperativ hyresrätt i varje kommun	2024-01-01	2024-04-30
- Undersöka möjligheten för upplåtelse av mark för Tiny houses och hus på hjul	2024-01-01	2024-05-31
- Undersöka möjligheten att skapa en Tiny house by, i samverkan med en av de deltagande kommunerna	2024-06-01	2024-11-30
- Utveckla samarbetet med Egnahemsfabriken på Tjörn, nätverket Tiny House Västra Götaland och andra aktörer inom den idéburna bygg- och bostadssektorn.	2024-07-01	2024-12-31
Knyta ihop vandringsleder och cykelleder samt skapa en skulpturled vid en del av en befintlig vandringsled	2024-01-01	2024-12-31
Påverka/utveckla möjligheten till att förflytta sig i området på nya hållbara sätt	2024-01-01	2024-12-31

11. Tid- och aktivitetsplan för projektet		
Ange de planerade aktiviteterna samt ett planerat start- och slutdatum. Beskriv aktiviteterna i detalj under punkt 10 "Projektaktiviteter och arbetssätt".		
Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Påverka möjligheten till bättre kollektivtrafik i området	2024-01-01	2024-12-31
Fortsätta genomföra Bottnafjorden glöder, konst- och kulturvandringar samt nya aktiviteter	2024-01-01	2025-02-28
Skapa nya och stärka befintliga former för barn och ungas skapande	2024-03-01	2024-12-31
Undersöka hur lokal produktion och konsumtion av livsmedel kan understödjas		
Ta fram en logga för lokala matprodukter	2024-03-01	2024-10-31
Regelbundna lokala matmarknader på flera platser inom området.	2024-01-01	2024-12-31
Den existerade Reko-ringen vill vi stötta i spridning och tillväxt med minst en ny.	2024-01-01	2025-02-28
Stärka ekosystemtjänster och biologisk mångfald samt även stärka sociala och kulturella tjänster	2024-01-01	2025-02-28

12. Indikatorer			
<p>Indikatorerna avser det resultat som projektet förväntas leda till inom ramen för projektperioden. De indikatorer som ska användas finns i bilaga till denna blankett. Välj minst en indikator från bilagan. Egna indikatorer kan också anges och detta görs i så fall under rubriken Egna projektindikatorer nedan. Utfallet av valda indikatorer ska ingå i projektets slutredovisning.</p> <p>Om indikatorerna är av sådan typ att de kan fördelas på kvinnor respektive män ska detta göras. Det gäller även antal företag som, om möjligt, ska delas upp i ägda/ledda av kvinnor respektive män.</p> <p>Uppgifter om namn på personer eller företag som ingår i utfallet av indikatorerna ska vid begäran kunna redovisas av stödmottagaren.</p>			
	Kvinnor	Män	Total
Indikatorer			
Antal privata och/eller offentliga företag och organisationer som samverkar			10
Egna projektindikatorer			
Bottnafjorden glöder genomförs 1 gång under projektperioden			
Skapa en digital plattform			
Bilda en samhällsförening			
Färdigställa vandrings- och cykelleden till Brygge			

13. Projektets organisation och deltagare
Redogör för vilka organisationer som deltar i projektets genomförande, deras roller och arbetsfördelningen dem emellan. Beskriv projektorganisationen inklusive eventuella styrgrupper, referensgrupper och deras sammansättning. Ange hur projektets ekonomiadministration kommer att hanteras. Observera att jämn könsfördelning och integrationsaspekter ska beaktas vid fastställande av projektorganisation.
<p>Projektledningen har det övergripande ansvaret och består av projektledaren samt representanter från föreningar/företag. En referensgrupp är kopplad till projektledningen med representanter från kommunerna samt personer med speciell sakkunskap. Arbetsgrupperna har regelbundna möten med projektledningen/projektledaren för att rapportera om hur arbetet fortskrider samt diskutera eventuella problembilder. Under projekttiden hålls även stormöten där arbetsgrupperna redovisar</p>

13. Projektets organisation och deltagare

Redogör för vilka organisationer som deltar i projektets genomförande, deras roller och arbetsfördelningen dem emellan. Beskriv projektorganisationen inklusive eventuella styrgrupper, referensgrupper och deras sammansättning. Ange hur projektets ekonomiadministration kommer att hanteras. Observera att jämn könsfördelning och integrationsaspekter ska beaktas vid fastställande av projektorganisation.

för varandra samt tittar på hur processen fortskrider. Projektledaren ansvarar för planeringen av dessa möten samt möten med referensgruppen.

De organisationer/företag som är aktuella i Fas 3 är: Bottnafjordens inköpsförening (programägare). Evja Folkets husförening, KKV- Bohuslän, Scenstudion Gerlesborg, Gerlesborgsskolan, Bovallstrands hembygdsförening, Andreastorpets vänboende, Bottna IN, Villa Akvarellen, Utgårds hantverksbageri, Tossene byalag. Fler aktörer kan bli aktuella under inledningsfasen av projektet

14. Uppföljning, utvärdering och resultatspridning

Beskriv hur projektet ska följas upp och utvärderas vad gäller resultat, arbetssätt och ny kunskap. Beskriv hur och när resultat, lärdomar och erfarenheter ska tas om hand och spridas till målgrupp och andra.

Beskriv även hur indikatorerna ska följas upp och mätas. Beskriv hur och var projektet planerar att kommunicera att Västra Götalandsregionen är en medfinansär.

Dokumentation och uppföljning av projektets alla aktiviteter kommer att genomföras för att spridas i relevanta forum och till medverkande aktörer. En större utvärdering genomförs vid ungefär halva tiden av projektet. En slutrapport kommer sammanfatta projektets aktiviteter och resultat från projektet. Denna sprids till berörda aktörer och till andra med intresse för platsutveckling.

15. Verksamhet efter projekttiden

Ange hur verksamheten förväntas drivas vidare efter projektperioden.

Verksamheten drivs vidare av den Samhällsförening som bildas under projekttiden och som redan initierats.

I ett längre perspektiv finns tankar om bildandet av ett bostadsbolag samt ett bygdebolag. En ansökan hos Leader Bohuslän kommer att göras under projekttiden för att säkerställa det fortsatta arbetet med platsens utveckling.

Generellt prioriterade frågor

Regionutvecklingsuppdraget utgår från en helhetssyn på den miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionen av hållbar utveckling, där alla tre prioriteras lika och är integrerade i varandra. Enligt Vision Västra Götaland finns fyra generellt prioriterade frågor som ska genomsyra allt utvecklingsarbete i Västra Götaland och i Fyrbodalen: **jämställdhet, integration, miljö- och klimatomställning samt internationalisering**. Alla projekt ska beakta kriterierna och de ligger även till grund för bedömning av projektansökningar. Mätbara mål och aktiviteter kopplade till jämställdhet, integration, miljö/klimat och internationalisering bör, när möjligt, anges för att visa på vad projektet förväntas uppnå. Beskriv om och hur ni försöker bryta traditionella mönster i deltagandet.

16. Jämställdhet

Hur främjar projektet en jämlik fördelning av resurser mellan kvinnor och män?

Arbetsgrupperna bygger på att medlemmar från föreningarna arbetar med det som de tycker är mest intressant. De bildas utifrån intresse och behov, vilket gör att båda könen har lika stor möjlighet att vara representerade i projektet.

17. Integration

Hur skapar projektet förutsättningar för ett ökat deltagande i arbetsmarknad, näringsliv och akademi för utlandsfödda som står utanför arbetsmarknaden?

Projektet har inte som fokus att arbeta för deltagande på arbetsmarknaden, näringsliv eller akademi men det skapas möjligheter för fler att bosätta sig på platsen genom fler och billigare bostadsmöjligheter på helårsbasis. Det skulle gynna en bredare skara invånare att bosätta sig på platsen och skapa ett liv och en samvaro där.

18. Miljö - Klimat och övrig ekologisk hållbarhet

Hur bidrar projektet till Västra Götalands klimatstrategi www.klimat2030.se/fokusomraden och i övrigt till miljömål och ekologisk hållbarhet?

I ansökan finns flera arbetsgrupper som arbetar med: matsäkerhet, hållbara transporter, klimatsmarta hus. Se punkt 12 i ansökan.

19. Internationalisering

Hur bidrar projektet till internationell samverkan, för att göra Västra Götaland mer internationellt konkurrenskraftigt med ambitionen att bli världsledande på innovation inom styrkeområden?

I området finns idag en stor andel av besökare från andra länder. För att öka möjligheten för entreprenörer/föreningar/kultursektorn att nå ut med information om vad som händer i området blir den arbetsgrupp som arbetar med digital plattform extra viktig.

20. Tillgänglighet

För att personer med funktionshinder ska ha möjlighet att delta i samhällslivet på lika villkor som övriga invånare så är fysisk tillgänglighet och tillgänglig information/kommunikation av avgörande betydelse. Ange hur projektet är tillgängligt för personer med funktionsnedsättningar. Riktlinjer och standarder för tillgängliga och användbara miljöer och riktlinjer för tillgänglig information och kommunikation finns att hämta på www.vgregion.se/regional-utveckling/verksamhetsomraden/manskliga-rattigheter/riktlinjer-tillganglighet/

Alla möten och aktiviteter kommer att anpassas utifrån deltagarnas förutsättningar i så god mån det bara går. Det innebär att projektets aktiviteter tar hänsyn till alla sju diskrimineringsgrunder i den svenska diskrimineringslagen.